中国人民财产保险股份有限公司

关于向中国人保公益慈善基金会

开展捐赠关联交易的临时信息披露报告

临时信息披露报告〔2019〕48号

根据《保险公司信息披露管理办法》（中国银行保险监

督管理委员会令2018年第2号）、《关于进一步加强保险公司

关联交易信息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕

52号）等规定，现将中国人民财产保险股份有限公司（以下

简称“本公司”）向中国人保公益慈善基金会（以下简称“基

金会”）进行捐赠关联交易的有关信息披露如下：

一、交易概述以及交易标的的基本情况

（一）交易概述

本公司于 2019 年 7 月 19 日与基金会签署捐赠协议，向

基金会开展捐赠，捐赠金额为人民币一千万元。

（二）交易标的的基本情况

此捐赠资金将用于支持基金会的各项公益慈善项目。

二、交易对手情况

关联法人名称：中国人保公益慈善基金会

企业类型：基金会

经营范围：专项资助、宣传普及、国际合作

注册资本：五千万元人民币

统一社会信用代码： 53100000500020999Q

与本公司存在的关联关系说明：本公司与中国人保公益

慈善基金会为以股权关系为基础的关联方。

三、交易的主要内容和定价政策

本次捐赠资金用于开展各类符合基金会宗旨和业务领

域的公益慈善项目。捐赠额按照我公司内部决策流程审议通

过。

四、交易的影响

中国人保公益慈善基金会是中国人民保险集团积极开

展公益慈善事业的重要平台，此捐赠项目的开展有助于推动

中国人保公益慈善基金会持续发展，对公益慈善事业产生积

极影响。

五、本年度与该关联方已发生的关联交易累计金额

根据中国保险监管机构对关联交易的定义和关联交易

额的计算方法，2019年度截至第二季度末，本公司未与该关

联方产生关联交易累计金额。

中国人民财产保险股份有限公司

2019 年 7 月 23 日